
南相馬市立原町第一中学校 学校だより 【教育目標】

自ら考え正しく判断できる生徒

心豊かで最後までやり抜く生徒

健康で活力ある生徒

【重点目標】

令和２年度 第１号 発行日令和２年 ４ 月１５日（水） 自他を大切にし、共に学び支え合

発行者：南相馬市立原町第一中学校長 伊藤 浩樹 う生徒 ℡ 0244-22-4144

素晴らしい入学式、１２６名の成長に期待します
陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校教育活動につい

て深いご理解とご協力をいただいておりますこと、厚く御礼を申し上げます。

また、今年度は、コロナウイルス感染症流行に伴い、大変変則的な新学期を迎えることとなりましたが、

過日４月６日に始業式、そして、入学式が行われ、令和２年度のスタートを無事切ることができました。

今年度は重点目標を「自他を大切にし、共に学び支え合う生徒」とし、共に学び、支え合いながら成長す

る生徒の育成に職員一丸となって取り組んでまいります。昨年度同様、ご支援とご協力のほど、よろしく

お願いします。

入学式では、多数の保護者の皆様にご参加いただき、これから始まる中学校生活への夢と希望で胸をい

っぱいにした１年生１２６名の入学をお祝いしました。新入生は、緊張しつつも、中学校での生活への期

待と不安が入り交じった、凛とした表情で式に臨んでいました。

特に、新入生呼名での、一人一人の大きな声での返事に、これからの中学校生活がきっと素晴らしいも

のになると確信を持ちました。式辞では、新型コロナウイルス感染防止のため、何かと制約の多い中学校

生活となるかもしれないが、そんな中でも、自分に何が大切かを考え、自分のできることに精一杯取り組

んで欲しいとお話させていただきました。新入生の皆さんには、結果を恐れず、目標の実現のため、勇気

を持って行動し、挑戦し続ける、そんな３年間にしてほしいと思います。

今年度の入学式は、感染防止のため、来賓、そして、在校生を入れない形での実施となり、在校生の歓

迎の言葉もありませんでしたが、新入生代表の菊地さんの誓いの言葉には、これからの中学校生活を充実

したものにしていこうという強い意志が感じられ、頼もしく思いました。

臨時休校を経て、１年生にとっては、いよいよ中学校生活が始まりました。中学校での生活に慣れるに

は、まだまだたくさんの困難もあるでしょう。しばらくは、肉体的、精神的な疲れがあるかと思いますが、

生活のリズムが作れるよう学校でも援助していきますので、ご家庭でもご協力の程よろしくお願いします。

コロナウイルス感染症対策についてのお願い
年度当初の自由登校、そして、臨時休業を経て、いよいよ１学期がスタートしました。感染予防には万

全を期してまいりたいと思いますので、ご協力のほどよろしくお願いします。

１ 発熱など、風邪の症状がある場合には無理をさせず、登校を控えさせてください。

２ 必ず毎朝の家庭で検温をお願いします。

◯ 家庭で体温や健康状態を確認できなかった生徒には、登校時昇降口で検温及び体調確認を行います。

３ 感染予防のため、こまめな手洗い、そして、全員、マスクの着用をよろしくお願いします。

４ ３密（密閉空間、人の密集、近距離での会話）を避けた行動を心がけるよう指導します。

５ 部活動は当面の間、行いません。５月７日再開を予定していますが、状況を確認し今月末に決定して

お知らせします。それに伴い、下校時刻は、１５時１５分となります。

６ 緊急メールについて

本年度の緊急メールについては、過日郵送（４月９日発送）で各家庭に案内を送付しました。それに

基づき登録をお願いしておりますが、まだの方もいらっしゃるようです。この機会に是非登録をお願い

します。今後の感染症流行によっては、緊急メールの利用が考えられますので、ご協力のほどよろしく

お願いします。



令和２年度本校のスタッフを紹介します 第 １ 号(2)

№ 担 当 等 氏 名 教 科 校 務 分 掌 部 活 動

1 校 長 伊 藤 ・ 学校経営全般 ・

2 教 頭 小 林 数 学 学校運営全般 ・

3 教務主任 堀 内 理 科 教務全般 男子卓球

4 １学年主任 伊 賀 保健体育 学年主任 野 球

5 １年１組担任 松 村 数 学 生徒指導 男子バドミントン

6 １年２組担任 中 野 社 会 道徳・人権教育 男女バスケットボール

7 １年３組担任 矢 内 国 語 図書館教育 サッカー

8 １年４組担任 湯 澤 美 術 教育相談 文 芸

9 １年５組担任 泉 保健体育 安全指導 サッカー

10 １・３年７組担任 大 槻 特別支援 特別支援教育 パソコン

11 １学年担任 佐 藤 技 術 情報教育 パソコン

12 １学年担任 佐 藤 英 語 給食指導 女子バスケット

13 ２学年主任 但 野 数 学 学年主任 柔 道

14 ２年１組担任 鈴 木 音 楽 生徒指導 吹 奏 楽

15 ２年２組担任 東 條 理 科 安全指導 男子ソフトテニス

16 ２年３組担任 佐 藤 英 語 国際理解教育 女子卓球

17 ２年４組担任 西 内 社 会 研修主任 女子ソフトテニス

18 ２学年担任 田 中 家 庭 食育指導 バレーボール

19 ２学年担任 山 本 国 語 保健指導 男女バドミントン

20 ３学年主任 柴 社 会 学年主任 剣 道

21 ３年１組担任 竹 原 国 語 生徒指導 バレーボール

22 ３年２組担任 山 下 数 学 生徒会 女子バドミントン

23 ３年３組担任 朽 木 理 科 道徳指導 吹 奏 楽

24 ３年４組担任 志 賀 英 語 進路指導 剣 道

25 ３年６組担任 荒 特別支援 特別支援教育 柔 道

26 きらり担任 島 数 学 安全指導 野 球

27 ３学年担任 髙 玉 保健体育 保健指導 男子バスケットボール

28 養護教諭 紺 野 ・ 学校保健全般 ・

29 主 査 濵 名 ・ 経理・庶務 ・

30 主任栄養技師 畠 山 ・ 給食指導 ・

31 学習支援員 佐 藤 ・ ・

32 学習支援員 岡 田 ・ ・

33 介 助 員 商 ・ ・

34 事務補助 金 澤 ・ ・

35 学校司書 木 幡 ・ ・

36 放射能測定員 草 刈 ・ ・

37 PTA事務 池 田 ・ ・

38 用 務 員 野々山 ・ ・

39 用 務 員 伊 東 ・ ・

40 Ａ Ｌ Ｔ ジェイ 英 語 ・

41 カウンセラー 根 上 ・ ・

42 カウンセラー 矢 野 ・ ・

以上、総勢４２名のスタッフで、今年度、原町第一中学校の生徒一人一人のため頑張ってまいります。

どうかよろしくお願いします。

お知らせ 昨日、市から、生徒にマスク（一人３０枚）を配布しております。ご確認ください。


